[image: image1.jpg]494

Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.11.2017 г.

                                              № 565-п
	О проведении районного смотра-конкурса
на лучшее новогоднее оформление и

праздничное  обслуживание предприятиями
торговли, общественного питания на территории
Усть-Кутского муниципального образования

            В целях повышения культуры обслуживания и качества услуг предприятий торговли, общественного питания в предпраздничные Новогодние и Рождественские дни, организации своевременного праздничного оформления предприятий торговли и общественного питания на территории  Усть-Кутского муниципального образования, в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Заведующему сектором по торговле и бытовому обслуживанию населения Администрации Усть-Кутского муниципального образования (Атыевой Н.П.) организовать с 11 декабря по 26 декабря 2017 года проведение районного смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление   и праздничное обслуживание предприятиями торговли, общественного питания, осуществляющих свою деятельность на территории Усть-Кутского муниципального образования (далее- смотр-конкурс).

         2. Утвердить положение о порядке проведения районного смотра-конкурса на   лучшее новогоднее оформление и праздничное обслуживание предприятиями торговли, общественного питания на территории Усть-Кутского муниципального образования (Приложение № 1).

          3. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов районного смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление и праздничное обслуживание предприятиями торговли, общественного питания на территории Усть-Кутского муниципального образования (Приложение №2).

           4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте               Администрации Усть-Кутского муниципального образования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на    заместителя мэра Усть-Кутского муниципального образования по экономическим вопросам (Даникёрову Ф.И.).

Мэр Усть-Кутского
муниципального образования                                                          Т.А.Климина
                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                         к постановлению Администрации

                                                                          Усть-Кутского муниципального

                                                                          образования

                                                                    от «____»____________№ ________
П О Л О Ж Е Н И Е

о порядке проведении смотра- конкурса на лучшее новогоднее оформление и праздничное обслуживание предприятиями торговли, общественного   питания на территории Усть-Кутского муниципального              образования.

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение об организации и проведении районного смотра-конкурса на лучшее праздничное оформление среди предприятий, осуществляющих свою деятельность в сфере торговли и общественного питания на территории Усть-Кутского муниципального образования, к Новому 2018 году и рождественским праздникам (далее -Положение) определяет порядок подготовки и проведения,  критерии  определения победителей районного смотра- конкурса среди субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих свою деятельность в сфере торговли и общественного питания на территории Усть-Кутского муниципального образования.

1.2. Цель районного смотра-конкурса - создание праздничной атмосферы для  жителей и гостей Усть-Кутского муниципального образования в дни новогодних и рождественских праздников, стимулирование предприятий     торговли и общественного питания к новогоднему художественному оформлению зданий, строений, помещений, сооружений и прилегающих к ним территорий, повышение культуры обслуживания и качества услуг предприятий торговли и общественного питания в предпраздничные новогодние и       рождественские дни, расширение перечня оказываемых услуг населению.
1.3. В районном смотре-конкурсе принимают участие предприятия, осуществляющие свою деятельность в сфере торговли и общественного питания на территории Усть-Кутского муниципального образования (далее - предприятия потребительского рынка).

1.4. Классификация предприятий потребительского рынка по группам участников:

       а) предприятия розничной торговли:

 -   магазины, торговые центры, торговые комплексы;
  -  предприятия мелкорозничной торговой сети.
       б) предприятия общественного питания.
2. КОНКУРСНАЯ КОМИССИЯ

2.1. Проведение районного смотра-конкурса, подведение итогов и награждение участников смотра-конкурса возлагается на конкурсную комиссию.

2.2. В своей деятельности конкурсная комиссия руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, Уставом Усть-Кутского муниципального образования, настоящим Положением.

2.3.  Работа конкурсной комиссии осуществляется по оценочным листам.

2.4.  Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом.

3. УСЛОВИЯ УЧАСТИЯ В КОНКУРСЕ

3.1. Районный смотр-конкурс проводится среди предприятий потребительского рынка (далее - участники Конкурса).

3.2. Для участия в Конкурсе необходимо представить в конкурсную         комиссию заявку по установленной форме (приложение №1 к Положению).
3.3. Лица, желающие принять участие в смотре-конкурсе, в срок не позднее 25 декабря 2017 года заявляют о своем участии организатору смотра- конкурса – сектор по торговле и бытовому обслуживанию населения Администрации Усть-Кутского муниципального образования, расположенного по адресу: город Усть-Кут, ул. Халтурина, 52, кабинет №104 (контактный телефон: 5-77-81, e-mail: torgoviy@admin-ukmo.ru).

4. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ СМОТРА- КОНКУРСА

4.1. Оценка уровня оформления производится конкурсной комиссией непосредственно в предприятии потребительского рынка. Конкурсная комиссия проводит обследование предприятий, согласно поступившим заявкам, путем посещения мест, осуществления деятельности каждого выбранного участника конкурса c 26.12.2017 г. по 28.12.2017 года.
4.2. Конкурсная комиссия оценивает участников смотра-конкурса по критериям, установленным настоящим Положением путем арифметического сложения набранных участником баллов с использованием 5-ти бальной системы.

4.3. Итоги смотра- конкурса оформляются протоколом.

4.4. По итогам смотра-конкурса определяются три победителя по группам участников, занявшие 1, 2, 3 место (соответственно) по количеству баллов в каждой номинации, набравшие наибольшее количество баллов на момент окончания смотра- конкурса. В случае равенства количества баллов у нескольких участников смотра-конкурса победители определяются путем проведения открытого голосования всех членов конкурсной комиссии.
5. СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

5.1. Прием заявок на участие в районном смотре- конкурсе осуществляется в срок не позднее 25 декабря 2017 года.

5.2. Подведение итогов районного смотра-конкурса осуществляется конкурсной комиссией до 29 декабря 2017 года.

6. КРИТЕРИИ ОЦЕНОК

6.1. Конкурсная комиссия определяет победителей  районного смотра-конкурса по следующим номинациям, и оценивает по пятибалльной системе:

1. «Поздравляем С новым годом!» Лучшее внутреннее новогоднее оформление помещения (оценивается комплексное праздничное оформление предприятия):

- поздравление жителей и гостей города с Новым годом;

- оформление входной группы, витрин (окон), фасада, устройство праздничной иллюминации (световые экспозиции, подсветка фасада, входной группы, ограждений);

- наличие фирменной специальной одежды для работников и новогодних аксессуаров;

-  использование новогодней и рождественской символики в оформлении ценников, меню, прейскурантов;

 -наличие новогодних упаковок для оформления подарков (наборов);

- наличие дополнительно предоставляемых услуг (благотворительные акции, новогодние распродажи, выставки-продажи, дегустации, лотереи, организация оригинальных форм работы, доставка товаров на дом, выезд на дом к потребителям);
- наличие положительных отзывов в книге отзывов и предложений;

- наличие благодарственных писем, дипломов.

2. «Снежный городок», Лучшее новогоднее оформление прилегающей территории:

- новогодние елки,

- ледовые и снежные скульптуры, и т.д.

- горки для детей;
- световое оформление прилегающей территории, подсветка деревьев;

- санитарное содержание территории.

3. «Самая оригинальная ёлка». Свободная тема.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Победители смотра-конкурса награждаются благодарственными письмами мэра Усть- Кутского муниципального образования и подарками.
7.2. Награждение победителей смотра-конкурса состоится 29 декабря 2017г.
7.3. Информация о результатах смотра-конкурса публикуется в средствах массовой информации.
Заместитель мэра Усть-Кутского
муниципального образования  по

экономическим вопросам

Ф.И.Даникёрова
                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                         к постановлению Администрации

                                                                          Усть-Кутского муниципального

                                                                          образования

                                                                           от «___»_________г.№________
Состав конкурсной комиссии по подведению итогов

 районного смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление и праздничное обслуживание предприятиями торговли, общественного питания на     территории  Усть-Кутского муниципального образования
Председатель комиссии – Даникёрова Ф.И., заместитель мэра Усть-Кутского муниципального образования по экономическим вопросам;

Члены комиссии:

Атыева Н.П., заведующий сектором по торговле и бытовому обслуживанию населения Администрации Усть-Кутского муниципального образования;

Седунова М.В., консультант по ведению информационной системы обеспечения градостроительной деятельности отдела архитектуры и градостроительства Администрации Усть-Кутского муниципального образования;
Тетерина Н.В, заместитель начальника управления по культуре, спорту и молодежной политике Администрации Усть-Кутского муниципального образования;
Пьянникова Ю.В., главный специалист по работе с общественными и представительными органами Администрации Усть-Кутского муниципального образования.

Заместитель мэра Усть-Кутского

муниципального образования по
экономическим вопросам

Ф.И.Даникёрова

	Приложение № 1

к Положению о порядке проведения районного

 смотра- конкурса на лучшее новогоднее
 оформление и праздничное обслуживание
 предприятиями торговли, общественного питания
 на территории Усть-Кутского муниципального образования
В конкурсную комиссию по подведению итогов на лучшее новогоднее оформление и праздничное обслуживание предприятиями торговли, общественного питания на территории     Усть-Кутского муниципального образования
от ______________________________________________
_______________________________________________

(наименование и организационно-правовая форма юридического лица; наименование индивидуального предпринимателя)

 Юридический адрес_______________________________
 Свидетельство о государственной регистрации________
_________________________________________________
 Серия______№_____________   от «_____» ___________
 ИНН______________________ от «_____» ___________
 Наименование предприятия торговли, общественного    питания _________________________________________
 _________________________________________________
 Местонахождение предприятия______________________                                          Телефоны_________________________________________

ЗАЯВКА

Прошу Вас рассмотреть заявку на участие в смотре-конкурсе по номинации (заявленную номинацию подчеркнуть):

- «Лучшее новогоднее оформление магазина, торгового центра, торгового комплекса»;

- «Лучшее новогоднее оформление предприятия мелкорозничной торговой сети»;

- «Лучшее новогоднее оформление предприятия общественного питания».
Подпись руководителя ______________/ ______________ /

                                                                                         (Ф.И.О.)
                                                                                 «__» ___________ 20_____